

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра корректируются вниз после вчерашнего роста (-0,4 %)

Спотовый рынок: США

Не оправдавшие ожидания, данные по рынку труда вызвали вчера волну продаж на американском рынке (DJIA -0,47 %, S&P500 -0,33 %, NASDAQ -0,53 %)

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Несмотря на рост нефтяных цен и позитивное закрытие торгов в США бивалютная корзина не смогла вчера открыться ниже 34,00 руб. В течение дня на продолжившемся повышении нефтяных котировок пробитие этого важного уровня не только не произошло, но и начался постепенный откат вверх. На закрытие рубль ослабел на 4 коп. (34,09 руб.). Сегодня у рубля вновь есть шанс укрепиться на фоне высоких цен на нефть, но пока не будет пробит уровень в 34,00 руб., сильного движения вниз не будет

Срочный рынок: Фьючерсы

Фьючерсы на американские индексы, напротив, торгуются в зеленой зоне (+0,2-0,3 %)

Спотовый рынок: Азия

Азиатские инвесторы с утра игнорируют негативное закрытие с утра и отыгрывают позитивные данные по экономике Китая и Японии. Рост индексов в регионе составляет +0,5-1,5 %

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1450,15	0,44
РТС	1 571,01	-0,09
США		
S&P 500	1 169,43	-0,33
DJIA	10 856,63	-0,47
NASDAQ Comp.	2 397,96	-0,53
ЕВРОПА		
FTSE 100	5 679,64	0,13
DAX	6 153,55	0,18
CAC 40	3974,01	-0,34
Азия		
Nikkei 225	11247,36	1,42
SSE Comp.*	3139,163	0,97
KOSPI	1710,76	1,06
Hang Seng *	21439,71	0,94
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	1 010,33	0,10
MSCI BRIC	335,09	0,34
MSCI Russia	848,85	0,65
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	82,70	1,75
Нефть WTI	83,76	1,69
Золото	1 113,30	0,80
Серебро	17,32	-0,33
Алюминий	2 330,00	1,90
Медь	7 821,99	0,24
Никель	25 050,00	3,09
Цинк	2 360,00	3,74
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	39,5713	-0,33
USD/RUR	29,4956	-0,00
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,833	-2,90
Россия 30	5,028	-0,90
Россия 30 / UST 10, б.п.	119,46	2,00

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Германия: индекс деловой активности в пром-сти окончат. за март (11.53 МСК)
- Еврозона: индекс деловой активности в пром-сти окончат. за март (11.58 МСК)
- Великобр: индекс деловой активности в пром-сти за март (12.28 МСК)
- США: первичная безработица за нед. до 27 мар. / длящаяся до 20 мар. (16.30 МСК)
- США: индекс деловой активности ISM в произв. сфере за март (18.00 МСК)
- США: расходы на строительство за фев. (18.00 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Рост цен на нефть, продолжающееся на фоне восстановления мировой экономики ралли на рынке металлов и торгующиеся в плюсе азиатские индексы позволят российскому рынку сегодня продолжить уверенный рост в направлении январских максимумов. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **НЕФТЯНАЯ ОТРАСЛЬ** – экспортная пошлина на нефть в РФ с 1 апреля составляет 268,9 долл. за т., на нефть Восточной Сибири – ноль

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!
Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».
Начало 15 марта 2010 г. в 19.00
Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74
Обязательна предварительная регистрация!

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американские инвесторы были вчера разочарованы выходом данных по рынку труда и на этом фоне закрывали длинные позиции. По итогам дня фондовые индексы США продемонстрировали небольшое снижение (DJIA -0,47 %, S&P500 -0,33 %, NASDAQ -0,53 %). По данным ADP, число рабочих мест в несельскохозяйственном секторе США в марте упали на 23 тыс., в то время как эксперты рассчитывали на повышение на 40 тыс. Эти данные серьезно испортили настроение игроков, поскольку инвесторы во многом связывают ускорение процесса восстановления мировой экономики именно с улучшением ситуации на рынке труда. Публикация данных по индексу деловой активности также не принесла позитива: показатель снизился в марте до 58,8 пункта, что существенно превысило прогнозы аналитиков, ожидавших сокращения всего лишь до 61 пункта. Несмотря на то, что в середине сессии американский рынок пытался отскакивать, под конец дня инвесторы все же решили, что в преддверии приближающихся длинных выходных (2 апреля – Страстная пятница перед Пасхой) оставлять открытые позиции все же рискованно, тем более, что очередные статданные по рынку труда в пятницу в отсутствие торгов все же будут опубликованы. В результате, большинство секторов на рынке закрылось в минусе, а в лидерах снижения выступили бумаги автомобильного сегмента, просевшие более чем на 5 %.

На нефтяном рынке вчера, напротив, наблюдалось ралли. Резкий отскок курса евро (с 1,34 до 1,353) спровоцировал подъем нефтяных цен более чем на 1,5 %. Нефть марки WTI закрылась вблизи локальных максимумов – несколько ниже 84 долл. за баррель. Позитивный настрой участников нефтяного рынка вчера был настолько сильным, что публикация данных по запасам нефти и бензина в США, оказавшихся чуть хуже ожиданий (запасы нефти +2,9 вместо +2,5 млн. баррелей, запасы бензина +0,3 вместо -1,9 млн. баррелей), не смогла обусловить откат на рынке.

С утра, правда, на нефтяном рынке наблюдается отрицательная коррекция после вчерашнего роста (-0,4 %). Фьючерсы на американские индексы также корректируются, но вверх (+0,2-0,3 %).

Ожидания на сегодня: если сегодня данные по безработице (первичная и вторичная за неделю) также окажутся негативными, то негативная тенденция на американском рынке может несколько усилится. Правда, ближайший уровень поддержки по S&P500 уже совсем рядом (на уровне 1160-1165 пунктов)

Европа

Европейские индексы закрылись вчера смешанной динамикой (FTSE100 +0,13 %, CAC40 -0,34 %, DAX +0,18 %). Такая динамика была вызвана укреплением евро, с одной стороны, и негативом из США, с другой стороны

Азия

В азиатском регионе с утра царит оптимизм: инвесторы покупают акции на позитивных региональных новостях (индексы +0,5-1,5 %). Информация о росте производственной активности в Китае (в марте 57 пунктов против 55,8 пунктов в феврале) и повышении доверия среди крупнейших производственных компаний Японии (в 1 кв. - 14 пунктов против -25 в 4 кв.) толкает котировки акций вверх

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

Япония, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

Гонконг, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00
ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):
 04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

За последнюю торговую сессию первого квартала индекс ММВБ прибавил +0,44 %, и закрылся на отметке 1450,15 пунктов достигнув, таким образом, верхней границы торгового диапазона второй половины марта. Рост котировок на российском рынке поддерживали цены на нефть, поднявшиеся до максимумов с начала года.

Локомотивом роста выступили акции Газпрома (+0,62 %), и Сбербанк (+0,82 %) продолжающие уверенно отыгрывать недавние потери. Продолжаются агрессивные покупки в привилегированных акциях Транснефти (+7,98 %), которые на больших оборотах вернулись на уровни мая 2008 года. Продолжается ралли в акциях ГМК Норильский Никель (+0,74 %), выросли котировки Полиус Золота (+1,05 %). Несколько хуже выглядел сегмент черной металлургии, локальная коррекция снизила котировки на 0,5 – 2,5 %.

Восстановление спроса на электроэнергию и продолжающаяся либерализация оптового рынка обеспечивают акциям электроэнергетики сохранение лидирующих позиций среди секторов российского рынка. Вчера стали известны финансовые результаты ОГК-1 и ОГК-2 за 2009 год по РСБУ. Чистая прибыль группы ОГК-1 (+0,56 %) составила 2,3 млрд. рублей, увеличившись более чем в два раза по сравнению с 2008 годом, благодаря опережающему сокращению издержек. Чистая прибыль ОГК-2 (+3,86 %) составила 1,7 млрд. руб. (в 2008 году был зафиксирован чистый убыток в размере 1,365 млрд. руб.). На общем фоне чуть хуже выглядели телекоммуникации, где инвесторы продолжают фиксировать прибыль в бумагах МРК.

Ожидания на сегодня: рост цен на нефть, продолжающееся на фоне восстановления мировой экономики ралли на рынке металлов и торгующиеся в плюсе азиатские индексы позволяют российскому рынку сегодня продолжить уверенный рост в направлении январских максимумов. Лучше рынка будут выглядеть акции Газпрома, металлургический сектор и генерирующий сегмент электроэнергетики

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):
 10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

 10.30 – 18.45 – основная сессия
 19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
29 мар	11:30	GB	Потреб. кредитование, £ млрд. (BoE consumer credit)	Фев	0,528	0,400	0,500	0,349
29 мар	11:30	GB	Чистое кредит-ие на покупку жилья, £ млрд. (Mortgage lending)	Фев	1,586	1,400	1,500	1,500
29 мар	11:30	GB	Одобр. заявки на жилищные кредиты, тыс. (Mortgage approvals)	Фев	47,09	48,00	48,20	48,10
29 мар	12:00	EZ	Индекс экон. ожиданий (Economic Sentiment)	Мар	97,7	97,2	95,9	
29 мар	15:30	US	Базовый индекс потреб. расходов м/м, % (Core PCE price index m/m)	Фев	0,0	0,1		
29 мар	15:30	US	Базовый индекс потреб. расходов г/г, % (Core PCE price index y/y)	Фев	1,3		1,4	1,5
29 мар	15:30	US	Дефлятор потреб. расходов г/г, % (PCE price index y/y)	Фев	1,8		2,1	
29 мар	15:30	US	Личные доходы м/м, % (Personal income m/m)	Фев	0,0	0,1	0,1	0,3
29 мар	15:30	US	Личные расходы м/м, % (Personal spending m/m)	Фев	0,3		0,3	0,2
29 мар	2:30	JP	Расходы домохозяйств г/г, % (All household spending y/y)	Фев	-0,5	1,5	1,7	
29 мар	2:30	JP	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев	4,9	4,9	4,9	
29 мар	2:30	JP	Соотношение новые вакансии / число соискателей (Job / applicants)	Фев	0,47	0,47	0,46	
29 мар	2:50	JP	Пром. производство предварит. м/м, % (Industrial production m/m P)	Фев	-0,9	-0,5	2,7	
29 мар	-	DE	Индекс потребит. цен предварит. м/м, % (CPI m/m P)	Мар	0,5	0,2	0,4	
29 мар	-	DE	Индекс потребит. цен предварит. г/г, % (CPI y/y P)	Мар	1,1	0,8	0,6	
30 мар	9:00	GB	Индекс цен на жилье Nationwide м/м, % (Nationwide house price m/m)	Мар	0,7	0,2	-1,0	-0,8
30 мар	9:00	GB	Индекс цен на жилье Nationwide г/г, % (Nationwide house price y/y)	Мар	9,0	8,2	9,2	
30 мар	9:00	DE	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Фев	1,0	0,4	1,7	
30 мар	9:00	DE	Цены импорта г/г, % (Import prices y/y)	Фев	2,6	2,1	1,4	
30 мар	9:45	FR	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	4 кв.	0,6		0,2	
30 мар	11:30	GB	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	4 кв.	0,4	0,3	0,3	
30 мар	11:30	GB	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	4 кв.	-3,1	-3,3	-3,3	
30 мар	11:30	GB	Счет текущих операций, £ млрд. (Current account)	4 кв.	-1,684	-5,200	-4,700	-5,910
30 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 27 мар.	0,6		0,1	
30 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 27 мар.	3,2		3,7	
30 мар	15:30	CA	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Фев	0,0		0,3	0,4
30 мар	15:30	CA	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Фев	-0,6		-0,3	-0,2
30 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 27 мар.	1,2		0,9	
30 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 27 мар.	4,4		3,6	
30 мар	16:00	US	Индекс цен на жилье S&P/Case-Shiller 20 м/м, % (S&P/Case-Shiller 20 m/m)	Янв	-0,4	-0,2	-0,2	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
30 мар	17:00	US	Индекс потреб. доверия (Consumer confidence)	Мар	52,5	50,0	46,0	46,4
30 мар	23:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 26 мар.	0,421	2,400	7,514	
30 мар	23:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 26 мар.	-0,946	-1,500	-0,081	
30 мар	23:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 26 мар.	-1,007	-1,600	-2,534	
30 мар	2:15	JP	Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Мар	52,4		52,5	
31 мар	3:30	AU	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев	-1,4	0,2	1,2	1,1
31 мар	8:00	JP	Заказы на строительство г/г, % (Construction orders y/y)	Фев	-20,3			
31 мар	8:00	JP	Новое строительство г/г, % (Housing starts y/y)	Фев	-9,3			
31 мар	9:45	FR	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Фев	0,1	0,2	0,7	0,6
31 мар	11:00	DE	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Мар	8,0	8,2	8,2	8,1
31 мар	11:00	DE	Число безработных м/м, тыс. (Unemployment change m/m)	Мар	-31,0	10,0	7,0	-1,0
31 мар	12:00	EZ	Оценка индекса потребит. цен г/г, % (CPI estimate y/y)	Мар	1,5	1,1	0,9	
31 мар	12:00	EZ	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев	10,0	10,0	9,9	
31 мар	14:30	IN	Платежный баланс, \$ млрд. (Balance of payments)	3 кв.	1,77		9,42	
31 мар	14:30	IN	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	3 кв.	-12,03		-12,63	
31 мар	15:15	US	Новые рабочие места в нес/х секторе - ADP, тыс. (ADP National Empl Report)	Мар	-23	40	-20	-24
31 мар	15:30	CA	ВВП м/м, % (GDP m/m)	Янв	0,6	0,5	0,6	0,5
31 мар	16:45	US	Чикагский индекс деловой активности (Chicago PMI)	Мар	58,8	61,0	62,6	
31 мар	17:00	US	Заказы пром. предприятий м/м, % (Factory orders m/m)	Фев	0,6	0,5	1,7	2,5
31 мар	17:00	US	Заказы пром. предприятий без трансп. м/м, % (Factory orders ex transp)	Фев	0,7		0,1	0,5
31 мар	17:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 26 мар.	2,900	2,400	7,300	
31 мар	17:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 26 мар.	0,300	-1,500	-2,700	
31 мар	17:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 26 мар.	-1,100	-1,600	-2,400	
31 мар	17:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 26 мар.	0,400		0,600	
1 апр	3:30	AU	Торговый баланс, А\$ млн. (Trade balance)	Фев		-1 300	-1 176	
1 апр	10:00	DE	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев		-0,1		
1 апр	10:00	DE	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев		-1,0	-3,4	
1 апр	10:30	IN	Дефицит торг. баланса, \$ млрд. (Trade deficit)	Янв			10,40	
1 апр	11:48	FR	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Мар		56,3	54,9	
1 апр	11:53	DE	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Мар		59,6	57,2	
1 апр	11:58	EZ	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Мар		56,3	54,2	
1 апр	12:28	GB	Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Мар		56,8	56,6	
1 апр	16:00	BR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев		0,9	1,1	
1 апр	16:00	BR	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Фев		17,0	16,0	
1 апр	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 27 мар.		440	442	
1 апр	16:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 20 мар.		4,610	4,648	
1 апр	18:00	US	Индекс деловой активности ISM в произв. секторе (ISM Manufacturing)	Мар		57,0	56,5	
1 апр	18:00	US	Индекс цен в произв. секторе ISM (ISM Mfg Prices Paid)	Мар		67,0	67,0	
1 апр	18:00	US	Расходы на строительство м/м, % (Constriction spending m/m)	Фев		-1,0	-0,6	
1 апр	18:00	BR	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Мар		0,800	0,390	
1 апр	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 26 мар.			11	
2 апр		AU	Good Friday					
2 апр		CA	Good Friday					
2 апр		EU	Good Friday					
2 апр		GB	Good Friday					
2 апр	14:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 26 мар.			278,19	
2 апр	15:30	US	Средняя почасовая оплата труда м/м, % (Average hourly earnings m/m)	Мар		0,2	0,1	
2 апр	15:30	US	Средняя продолжит. рабочей нед. (Average weekly hours)	Мар		33,9	33,8	
2 апр	15:30	US	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Мар		9,7	9,7	
2 апр	15:30	US	Новые рабочие места в нес/х секторе, тыс. (Non-farm payrolls)	Мар		190	-36	
2 апр	16:40	US	Индекс ожидаемой инфляции ECRIFIG (ECRI Future Inflation Gauge)	Мар			101,4	
2 апр	17:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRIFIG (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 26 мар.			131,5	
2 апр	17:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRIFIG г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 26 мар.			13,8	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., %, ДЕНЬ	Изм., %, НАЧ. НЕД.	Изм., %, НАЧ. МЕС.	Изм., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 640,81	2 665,18	2 624,47	27 943 238	0,33	2,41	9,01	4,16
Энергетика	3 241,47	3 256,01	3 177,76	4 034 193	1,69	5,05	25,88	35,95
Телекоммуникации	2 169,15	2 201,21	2 167,58	2 513 529	-0,99	3,52	10,41	21,14
Металлы и добыча	4 621,14	4 680,35	4 600,68	6 428 399	-0,24	1,24	12,28	27,98
Машиностроение	1 924,32	1 946,74	1 914,32	57 684	0,32	1,56	3,14	16,16

Группа ЛСР	FWB	GDR	6,72	6,72	6,72	0,00	2,24	9,96	25,64	17,11	0,20	1 334,41	1 079,01	23,67
Система-Галс	LSE	GDR	1,65	1,70	1,62	474,94	-2,94	-2,37	-5,71	13,79	0,05	973,35	1 011,70	-3,79
Система-Галс	FWB	GDR	1,22	1,22	1,22	0,00	0,58	-0,49	-2,72	29,78	0,05	965,57	1 011,70	-4,56
AFI Development	LSE	GDR	2,25	2,30	2,25	141,75	-2,17	-2,17	15,38	18,42	1	66,37	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,68	1,68	1,68	0,00	-3,61	-9,32	16,07	31,48	1	66,82	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	27,20	27,50	26,95	13 398,04	0,22	1,87	6,67	29,52	20	40,11	29,90	34,18
АФК Система	FWB	GDR	20,00	20,10	19,80	10,70	-0,50	-1,48	9,29	31,49	20	39,70	29,90	32,80
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,70	18,70	18,22	966,72	1,08	1,14	10,65	10,00	1	551,57	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	12,46	12,46	12,46	0,00	-7,74	-0,56	8,59	33,21	1	494,50	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,03	3,10	2,95	2 414,94	0,87	4,34	-3,94	0,87	0,05	1 785,07	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,30	2,30	2,30	0,00	4,55	5,02	0,00	19,17	0,05	1 826,33	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория
начальник управления

+7 (812) 329-81-91
v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина
начальник клиентского отдела

+7 (812) 329-81-96
e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-73
e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-71
i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел
начальник отдела

+7 (812) 329-81-95
p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий
заместитель начальника отдела

d.turaev@bfa.ru

Мишарев Андрей
специалист

a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман
начальник отдела

r.dzugaev@bfa.ru

Моисеев Алексей
заместитель начальника отдела

a.moiseev@bfa.ru

Микрюкова Мария
ведущий аналитик

m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим
ведущий специалист по дилерской деятельности

v.morzhakov@bfa.ru

Пашков Алексей
управляющий портфелем

a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»